### IMPERATRIZ, QUARTA \* 28 DE OUTUBRO DE 2020 \* ANO II \* № 29

# Índice

CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO	
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO	
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO	
EXTRATO DE CONTRATO	
EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2020	
EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2020	



#### **CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ**

#### **DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

REF. PROCESSO DE DISPENSA N. 012/2020. Afigurandome que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da douta Procuradoria da Câmara. Portanto, efetive-se a contratação, por dispensa de licitação, segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Imperatriz (MA), 05 de outubro de 2020. José Carlos Soares Barros, Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO Código identificador: ade6451ade90edb301c504dd84b368f0

#### **DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

REF. PROCESSO DE DISPENSA N. 013/2020. Afigurandome que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da douta Procuradoria da Câmara. Portanto, efetive-se a contratação, por dispensa de licitação, segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Imperatriz (MA), 06 de outubro de 2020. José Carlos Soares Barros, Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO Código identificador: dfccec6724b84c7bb46c81f9a85b4364

#### **DESPACHO DE RATIFICAÇÃO**

REF. PROCESSO DE DISPENSA N. 014/2020. Afigurandome que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da douta Procuradoria da Câmara. Portanto, efetive-se a contratação, por dispensa de licitação, segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Imperatriz (MA), 14 de outubro de 2020. José Carlos Soares Barros, Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO Código identificador: f00f93fd17f34d9f3ba1d0881549c5cb

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 012/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz - Ma; CONTRATADO: F. L. CARDOSO - ME. OBJETO: Fornecimento de Coffee Break para Entregas de Títulos de Cidadão Imperatrizense e Medalhas de Mérito Legislativo, que serão realizados de forma fracionada em 07 eventos respeitando todos os protocolos de segurança (COVID-19), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Imperatriz; PRAZO: 05/10/2020 a 31/12/2020; VALOR: R\$ 49.700,00; REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01.001..01.122.0001.2002 - Manutenção das Atividades e Projetos da Câmara Municipal; 3.3.90.30 - Material de Consumo; Antônio Cruz Pinto - Chefe de Gabinete da Presidência

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO Código identificador: 5a91b29bec7a72903f5a6e240490afe4

# EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 013/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz - MA; CONTRATADO: Fenix.com - Conteúdo e Tecnologia Ltda -Epp. OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de programas de informática (softwares), área de contabilidade pública, para registrar todos os atos e fatos inerentes á Gestão Pública Financeira, proporcionando informações confiáveis e atualizadas, e sistema de área de Folha de Pagamento (Recursos Humanos) que possibilite o controle geral dos recursos humanos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Imperatriz. PRAZO: 22/10/2020 a 31/12/2020; VALOR: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93; DOTAÇÃO **ORÇAMENTARIA**: 01.001.01.122.0001.2002 - Manutenção das Atividades e Projetos da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 -Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Antônio Cruz Pinto -Chefe de Gabinete da Presidência.

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO Código identificador: 9145d35f97d642d65d47ddb9236f59ce

# EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2020

EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 014/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz - Ma; CONTRATADO: L.L. Santos Comércio & Serviços Eireli. OBJETO: Aquisição de materiais de construção para atender as necessidades da Câmara Municipal de Imperatriz; PRAZO: 23/10/2020 a 31/12/2020; VALOR: R\$ 12.967,90 (doze mil novecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos). REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01.001..01.122.0001.2002 - Manutenção das Atividades e Projetos da Câmara Municipal; 3.3.90.30 - Material de Consumo; Antônio Cruz Pinto - Chefe de Gabinete da Presidência.

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO Código identificador: 70f1107508b5a49c3c29e4ab1c61bd10



### **JOSE CARLOS SOARES BARROS**

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br

### Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

www. diario of icial. camara imperatriz. ma.gov. br

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019